
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.325 
  

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
2.º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

013/2020 CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL E A 

EMPRESA KWS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI-ME. ............................................................. 1 

 

2.º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 013/2020 
CELEBRADA ENTRE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DIAMANTE DO SUL E A 

EMPRESA KWS CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI-ME. 

  
    O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 
SUL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à 
Av. Getúlio Vargas s/n, CNPJ n.º 95.595.120/0001-95, ora representada pelo 
seu Prefeito Municipal, Sr. Darci Tirelli, brasileiro, casado, Administrador, 
portador do CPF nº 020.269.569-79 e da Carteira de Identidade RG nº 
5.157.507-5-PR, residente e domiciliado na Av. Ivan Ferreira do Amaral, s/n, 
Centro Diamante do Sul – Paraná CEP: 85-408-000  e a empresa KWS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, representada por seu procurados o Sr. 
Ronaldo dos Santos, que também subscreve,  celebram o presente Termo 
Aditivo, mediante as cláusulas que seguem: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
                                        Conforme Tomada de Preços nº 001/2020, Contrato nº 
13/2020, firmado entre as partes para Contratação de Empresa especializada 
para Execução de 4.633,38m2 de pavimentação poilédrica, inclusive 
fornecimento de materiais, para os trechos da Rua Eudoxio Badotti, Rose 
Carriel Ribeiro, Desembargador Antonio Franco Ferreira da Costa, Izidorio 
Koprovski e Hipólito Pinheiro dos Santos, conforme pedido da empresa, 
Parecer do Setor de Engenharia e Parecer Jurídico: 
- Mediante as imtempérias ocorridas no de decorrer da execução da obra, em 
especial a chuva e tendo em vista que a empresa alega a falta de mão-de-obra, 
devido o período da PANDEMIA do COVID-19 e para a devida conclusão da 
obra, RESOLVE alterar o prazo de execução em mais 60(sessenta), dias, 
passando de 26/03/2021 para 23/05/2021.  
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
 

As demais cláusulas, não atingidas por este 
Termo, permanecem inalteradas.  

E por assim estarem ajustados, firmam o 
presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas 
abaixo. 
 

Diamante do Sul, 25 de março de 2021. 
 

 CONTRATANTE                                               
 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL                             
CONTRATADO 
KWS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
 
TESTEMUNHAS:  
                              Rozeli Campanholi                  Claudir Tomazi 
                              CPF 064.005.849-35   CPF 553.691.119-87 
 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2021-03-26T19:30:58+0000




